СОВЕТ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                        ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                  Р Е Ш Е Н И Е № 144

 XXXV сессия                                                                                     IV созыва

9 ноября 2021 года                                                                              пос. Сенной

О передаче полномочий по организации библиотечного обслуживания

населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных

фондов библиотеки Сенного сельского поселения Темрюкского района в

части комплектования библиотечных фондов

На основании  части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Совет Сенного сельского

поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Передать с 1 января 2022 года администрации муниципального

образования Темрюкский район полномочия  по организации библиотечного

обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности

библиотечных фондов библиотеки Сенного сельского поселения

Темрюкского района  в части комплектования библиотечных фондов сроком

на 3 года.

2. Предоставить администрации муниципального образования

Темрюкский район в 2022 году межбюджетные трансферты на

осуществление полномочий по организации библиотечного обслуживания

населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных

фондов библиотеки Сенного сельского поселения Темрюкского района  в

части комплектования библиотечных фондов в сумме 30000,0 (тридцать

тысяч) рублей, предусмотренные в бюджете Сенного сельского поселения

Темрюкского района на 2022 год.

 3. Сумма межбюджетных трансфертов на 2022-2024 годы подлежит

уточнению при принятии бюджета Сенного сельского поселения

Темрюкского района на соответствующие годы.

          4. Уполномочить главу Сенного сельского поселения Темрюкского

района Шлычкова Максима Евгеньевича на подписание соглашения между

администрацией муниципального образования Темрюкский район и

администрацией Сенного сельского поселения Темрюкского района о

передачи полномочий по организации библиотечного обслуживания

населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных

фондов библиотеки Сенного сельского поселения Темрюкского района в

части комплектования библиотечных фондов .

5. Общему отделу администрации Сенного сельского поселения

Темрюкского района (Усовой) официально опубликовать настоящее решение

в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и

официально опубликовать (разместить) на  официальном сайте

муниципального образования Темрюкский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте

администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

начальника финансового отдела администрации Сенного сельского

поселения Бзовую Э.А.

7. Решение «О передаче полномочий по организации библиотечного

обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности

библиотечных фондов библиотеки Сенного сельского поселения

Темрюкского района в части комплектования библиотечных фондов»

вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Сенного сельского поселения

Темрюкского района

__________________М.Е Шлычков

Председатель Совета

Сенного сельского поселения

Темрюкского района

       _____________М.Г. Спиридонов

	СОВЕТ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ